errónea, hereticalis et periculosa nimium animabus, et ve-
hemens suspicio est habenda quod in alus libris editis a di-

cto Raymundo símiles vel alii ut prefertur contineantur erro-
res, vobis mandamus quod ómnibus el singulis eisdem per-
sonis vestrarum civitatum et dioc. doctrinam seu potius

dogmatizationem et usum huiusmodi librorum interdicere

studeatis, doñee super hiis per Sedem Apostolicam aliud fue-

rit ordinatum , contradictores per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compesce-ndo : non obstantibus si

aliquibus comuniter vel divisim a Sede Apostólica sit indul-

tum quod interdici, suspendí, vel excomunicari aut extra

vel ultra certa loca adjudicium vocari non possint perlitteras

Apostólicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet

exemptionis ac alus privileg-iis et litteris Aposlolicis quibus-
cumque locis personis vel ordinibus sub quacumque forma
Yel expressione verborum ab eadeni Sede concessis de qui-

bus quorumque totis tenoribus et de verbo ad verbum in

nostris litteris mentio sit habenda et per quse presentís man-
dati nostri efectus valeat quomodolibet impedid. Insuper

volumus quodperse,frater Archiepiscope, tenor presentium

subtuo vel officialistuisigillo vobis, fratres sufraganei,tran5-

mittalur, cui per vos adhiberi volumus velut ipsis orig-ina-

libus plenam fidem. Datum Avinione VíII. kalendas februa-

rii, pontificatus nostri anno sexto. =Qu8b quidem fueruut

acta Gerundse die, mense, anno et loco ac presentibus te-

stibus per me superius expressatis. Fuit factum unum publi-

cum instrumentum et missum magistro M. de Podio apud
Barchinonam Predicatori.

ítem prefatus Dominus Episcopus mandavit inde fieri et

tradi dicto procuratori et suo principali litteras opportunas
etiam per modum publici instrumenti, si oportuerit et peli-

TOMO XXII. 18

274 APÉNDICE

tum fuerit, sigillo suo appendeiiti communitas. Actum ut su-

pra. Testes ut ibideni. Factum fuit et traditum unum in for-

ma publica dicto reverendo Inquisitori.

üniversis et sing-ulis presentes litteras seu presens instru-

menlum publicum inspecluris Berengarius Dei gralia Epi-

scopus Gerundensis salutem in Domino Jhesu Christo. Nos

quasdam Sanctissimi in Christo Patris Domini Gregorii foeli-

eis recordationis Papse XI. patentes pergameneas litteras

eiusdem Domini nostri Papse vera bulla plúmbea in cordulis

canapis more Romanae curiae búllalas, non viciatas, noncan-

cellatas, non abolitas , non abrasas , nec suspectas in aliqua

sui parte, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes no-

bis pro parte reverendi et religiosi Fratris Nicholay Eyme-
rici in Sacra Theologia Mag-istri in regnis et terris ditioni

Serenissimi Domini nostri Regis Arag'onum subjectis Inquisi-

toris hereticae pravitatis die datae presentis preséntalas te-

nuisse, vidisse et leg-isse noveritis in haec verba ; Gregorius

Episcopus, etc. Inseritur totaut supra.=ln quorum omnium
íestimonium presentes litteras in modum publici inslrumenti

fieri etpublicari, nostrique sigilli appocisioncmuniri , dicto-

que reverendo Inquisitori tradi jussimus per notarium pu-

blicum infrascriptum. Datum et actum in nostro episcopali

palalio Gerundensi die XXIX. mensis julii anno a Nativitate

Domini M.CCC.LXXXVIII. ac presentibus et ad haec vocatis

per nos testibus venerabilibus viris Bernardo de Campis, ca-

nónico , ac Petro de Carraria el Petro Arnatdi
,
presbiteris de

Capitulo nostrse ecclesiae Gerundensis.

Ego Ludovicus Carbonelli, clericus et notariuspublicus re-

verendi Domini Episcopi Gerundensis prsedictarum littera-

rum ApostoUcarum presentationi ac ómnibus alus supra di-

ctis dum ut premittitur per dictum reverendum Dominum
Episeopum et coram eo fíerent , una cum prenominatis testi-

bus vocatus et requisitas interfui, eaque de dicti reverendi

Domini Episcopi mandato seu jussu in notam recepi, publi-

cavi, et in hanc formam publicam redigens scripsi et clausi

una cum appensione sigilli prefati reverendi Domini Episco-

pi meum signum solitum apponendo. Constatque mihi de

raso et eméndalo in fine antepenultimae linese in dictione

octuag^ssima.
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IX.

De celebratione Synodi in eccl. Maioricensi. (Vid. pag. 164.)

Ex Consueta ms. med. scec. XIV. caria fere lacérala.

Feria VL post Dom. in albis.

Ociendum est quod in ista VI. feria celebratur sancta Sy-
nodus

,
ad qaam debent omnes rectores civitatis et diócesis

personaliler convenire , nisi fuerint legitime excusalí. El ista

die non dicitur nisi única missa.
( Quae erit aut de festo,

quod eo die celebretur; aut de Resurrectione , si non adsit
festum ;

aut de pluvia, si fuerit necessaria.) Finito Evangelio
pulsenlur squillíe maiores usque ad Pater noster. Postea pul-
sentur dúo cimbala minora. Et dum dicetur ultima oratio

missse , Episcopus induatur pontificalibus vestimentis. El
primicherius solum diachonus indutus dalmática, venial
ad chorum portans textum argenli

, pueris indulis dalma-
ticis ipsum praecedentibus , et portantibus candelabra argén-
tea cum cereis accensis. Et accedal ad D. Episcopum pro
benedictione pelenda. Postea veniat ante letrinum, et ibidem
dicat Evangelium alta voce : Designavit Dominus. Quo finito

Episcopus stans in cathedra sua minori incipiat flexis geni-
bus hymnum Veni icreator Spiritits , el dicatur per choros,

et dicatur y. QucBsumus auctor omnium. Ultimus f. sit GlO"
Ha Ubi Spiritus, Sánete Deus. Hymno finito Episcopus dicat

f, Veni Sánete Spiritus , reple. cum dupp. alia. Et chorus
respondeat: Et tul amoris.... Et in conlinenti per Episcopum
fiat sermo clero latinis verbis. Completo sermone , omnes
laici exeant ecclesiam; et claudanlur portee ecclerise. Hoc
facto Primicherius stans in medio chori, vocel rectores, no-
minando quemlibet rectorem per istum modum : Prcepositus

Minoricensis est hic ? Et dictus Praepositus respondeat : as-
sum Domine. Et sic de alus. Sciendum est lamen quod re-
ctores ad primam vocalionem dicti Primicherii,si ibi prsesen-

tes fuerint, debent responderé. Si vero rector absens fuerit,

et vicarius eius , vel alius Presbiterus pro eo ad synodum
venerit , vel ibi fuerit , non respondeat ad primam vocalio-

nem Primicherii, sed ad secundam. Et hoc ab ómnibus ob-
servetur.
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Hoc finiío D. Episcopus , vel Vicarius in absentia Episco-

pi, inslruat rectores ad bonos mores, et hospitalitatem , et

quod sint solliciti ad perageiida ea quse sunt necessaria ad

régimen animarum , observando , corrigendo , et si necesse

fuerit increpando. Et debent ibi constitutiones noviter factas

publicare.

Finitis ómnibus, quae dictus Episcopus ordinaverit facien-

da , Primicherius nominet nomine proprio canónicos,

beneñciatos, rectores et alios quoscumque presbíteros in ci-

vitate vel diócesi anno illo defunctos. Et in isto intervallo

induantur in choro dúo Primicherii capis violatis. El unus

scolaris capa indutus portel crucem Maioricen de sacri-

stia, precedentibus pueris cum superpellieio portantibus ce-

reos accensos; et venial versus chorum. Et cum dictus Pri-

micherius cessaveril nominare clericos, Dominus Episcopus

dicat: Ánimos eorum et omnium fideldum defunctorum per Dei

misericordiam sine fine requiescant in pace. Et omnes asían-

les respondeanl Amen. Et unusquisque dicat Pater noster,

Et in continenti dúo Primicherii incipiant ^. Domine Deus

qui intueris. ^. Qui Lazarum. í^. Libera me. Et pulsenlur

omnia cimbala. Etdum dicenlur prsedicta ^.^, fiat processio,

ul sequitur. Crux exiens de sacrislia portetur versus altare

S. Annse. Et omnes presbiteri beneficiaíi.... domini canonici,

ac ultimo loco Episcopus , indutus ut praedicitur cum suis

minislris, sequendo dictam crucem circumeant claustrum,

nullam slationem ibi faciendo. Et intrent ecclesiam per por-

tam quse esl iuxta aliare B. Bernardi. Et transeundo per cho-

rum, crux porletur iuxta altare B. Maride. Et Dominus Epi-

scopus slet retro letrinum in choro cum minislris suis. Et tota

processio stet in medio hinc et inde inler ipsum D. Episco-

pum , et crucem prsedictam. Et finialur ^. Libera cum ora-

tione Fidelium et Absolve ; Episcopus revertatur ad sacri-

stiam , et ibi deponat vestimenta sua.

Ex ordinatione Fr. P. Cima.

Ad calcem eiusdem codicis nova notula seu rubrica de

celebralione Synodi scripta reperitur recentiori manu, nam-

pe desinente saec. XV. ut ex contextu patebit.=Primo Sy-
nodam indicit celebrandum , iuxta consuetudinem anliquam,

non uno tantum die , sed duobus continuis , scilicel feria V.
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et VI. postDom. in albis.=In quorum primo omnia per eun-

dem fere modum fiunt quo supra notata sunt usque ad voca-

tionem rectorum inclusive. Sermo a canónico vel presbitero

fiat in medio chori. Porro rectores vocandi ad Synodum ibi

describuntur; sunt autem sequentes:

Praepositus Minoricensis ec- Rector de Porreriis,

clesise.

Rector S. Eulalise.

Vicarius S. Crucis.

Rector S. Jacobi.

Id. S. Michaelis.

Id. S. Nicolai.

Id. de India.

Id. S. Marise de Sinas.

Id. de Soller.

Prior de Potencia.

Rector de Lucho maiori.

Id. de Manacor.

Id. de Pulcro visu.

Prior de Artano.

Rector de Petra.

Id. de Falanigio.

Id. de Alaroi.

Id. de Muro.

Id. S. MargaritíE de Muro.

Id. de Robines.

Id. de Alarono.

Id. S. Joannis de Sinen.

Id. de Montuerio.

Id. de Castelligio.

Id. de Sencellis.

Id. de Campos.

Id. de Sanlanymo.

Id. de Silva.

Prior S. Marise de Luch.

Rector de Campaneto.

Id. de Vialfas.

Id. S. Marise de Camino et

Marrexino.

Id. de Buyola.

Id. Vallis musse.

Id. de Spurlis.

Id. de Podio pungenli.

Id. de Andragio.

Id. de Calviano.

Feria VI. die Synodi secunda. Dicta missa defunctorum,

vel de festo , Episcopo et ómnibus similiter in choro congre-

gatis, canonicus diaconus legat, ut hesterna die,Evang. Ego

sum pastor bonus. Postea legantur nomina rectorum. Deinde

nomina defunctorum, sub hac formula: «Anno Incarnat. Do-

wmini nostri Jesu Chrisli milésimo quadringentesimo octua-

))gesimo tertio (a) obierunt presbiteri et beneficiati infra-

wscripti. Et primo venerab. vel discretus talis, etc.» Dicto

{a) ^0G á ono b%c forma cogend» et célebranda sjrnodi ordina-

Utur,
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y. AninuB quorum. =(dn continenti sindicí vel quatuorpres-

j)biteri de antiquioribus accedant ad D. Episcopum , et pe-
))tant remissionem et casus pro clericis.» El D. Episcopus

revertatur ad sacristiam. Denique fit absolutio (sine assisten-

tia Episcopi) et processio ante capellam Corporis Christi per

claustrum inlrantes per porlam prope organa, et ante ca-

pellam omn. SS. et intret per portam ante capellam S. Ber-
nardi , et per chorum. Ut siipra.

Hanc posteriorem ordlnationem de celebratione synodi in

duplici die, et non única ut prius^ constltuit D. Fr. Petrus

Cima, Episcopus Maioricensis anno i38o in synodo per eum
celebrata die i 4 aprilis. Qua in re sacrorum canonum insii-

tula , et ecclesiarum catedralium ditionis Regis Aragonum
vestigia sequi se profitebatur.=:Ita Consueta [sacristise eccle-

sise Maioricensis ms. anno JSH.

X.

Constitutiones synodales ecclesice Maioricensis editw in sy^

nodo dicBcesana ibidem celébrala, ann. M.CCC.XCV.
(Vid. pág. 169).

Ex Manuali negotiorum Capituli Maioricensis ab anno J391

ad 4399.

Istae sunt constitutiones synodales editse per reverendum
Ludovicum Dei gratia Episcopum Maioricensem cum eius

honorabili Capitulo Maiorícensi.

1. J\d recolendam devotius salvificam hostiam , (^uam

Deusethomo Dominus noster Jhesus Christus in ara crucis

Deo Patri promptus obtulit die suse sacratissimse pasionis

pro morlalitate humani generis redimenda, et ut peream di-

rigamur propitius ad viam veritatis seternse ; nos Ludovicus

Dei et Apostolicse Sedis gratia Episcopus Maioricen., de et

cum consensu honorabilis jnostri Capituli Maioricen. hac

constitutione perpetuo valitura statuimus et ordinamus,

quod omnes et singuli presbiteri et clerici nostrse diócesis,

€um per eos hymnus Ad oenam agni providi, etc. officii
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Resurrectionis dominicse in ecclesia sancía Dei, aut alibi

officiando decantabitur , seu dicetur, versum illum O veré
digna hostia, etc. in dicto hymno contentum flexis genibu
devotissinie proferant et decantent, et circunstanlem fide-

lem populum audienlem ul eorum genua flectant similiter

admoneant et hortenlur. Nos enim dictis presbiteris et cle-

ricis, ac quibuscumque alus Chrisli fidellbus in dicto f.f
dum ut supra cantabilur seu dicetur , eorum genua flectenli-

bus, ut ad ha3c feruentius animenlur, de omnipótentis Dei
misericordia, et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius

meritis confisi
,
quadraginta dies de iniunctis sibi peniten-

tiis misericorditer in Domino relaxamus.

II. ítem praecipimus et mandamus observari omnino sta-

tutum pernos et nostrum honorabileCapitulumnuperfactum
super celebritate Conceptionis beate Marise Virginis glorióse,

quod est tenoris sequenlis : i?c5fí?¿am, etc. (mitlatur tolum

statutum) Non licuit in actis eiusdeni CajñtuH hucumque
reperise.

III. Et has dictas constitiitíones proxime supra dictas

mandamus registrari et describí in libro Consuetse singiüa-

rum ecclesiarum nostrse dioces. sub pena C. solidorum a ne-
"

gligente liabendorum , et fischo nostro aplicandorum , sine

omni gratia etmercede.

IV. ítem compescentes quorumdam clericorum et pres-

biterorum inhonestatem, quam in eor«m vestibus etgestibus

quo ad qusedam secularium more demonstrant , de volúntate

etconsensu dicti nostri honorabilis Capituli, prohibemus et

mandamus ómnibus et singulis clericis beneficiatis , veJ in

aliquo sacro ordine constitutis , cuiuscumque preheminen-

tisB vel dignitatis existant , ne aliquis eorum audeat portare

seu deferre gramasiam aperíam in anterior! parte cum con-

dulis grossis , vel alias , ñeque epitegium sive manto cum
condulis vel alus inhonestis , nec capucium cum cucullo for-

mam dicti caputii excedenti, et quod dictum caputium sil

in forma clericali honestnm, ñeque etiam aliquas superiores

vestes inhonestas , imo sint clericatus ordíni congruentes,

ñeque etiam in eorum vestibus manicas ampias ultra duorum

palmorum cum dimidio cannís huius patriae amplitudinem

excedentes: ñeque eorum manicas vel collare vestiré taliter

seu deferre, quod camisiae vel alcandora, seu quidquam

aliud panni lini , vel cotoni , aut cirici camisise vel alcandorse
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liuiusmodí simile videri possit exteríus, seu aliqualiler apa-

rere. Contrarium autem facientes condempnamus , videlicel

gestantes dictas vestes et manicas ad penam omissionis ve-

stium, in qua vel quibus manica fuerint iam dielse; et ge'

stantes dictam camisiam ve alcandoram, aut aliud simile , ut

prsedicitur , aparentem, et dictam cucullam seu caputium

ad penam decem librarum regalium Maioricen. minutorum.

Quas penas adquiri nostro fischo decernimus , et a contra fa-

cientibus exigi , et haberi sine omni gratiaet mercede totiens

quotiens faerint dicti clerici reperti culpabiles in prsemis-sis.

Manicas autem ampias nunc iam factas restringí volumus ad

amplitudinem trium palmorum, illas gestantibus hsec ne

tantus pannus vastetur de speciali gratia concedentes.

V. ítem addendo constitutionibus super hiis iam factis, et

cas declarando , et nos conformando iuri communi, statui-

mus ut supra quod omnes et singuli clerici supra dicti bene-

ficiati, aut in sacris ordinibus constituli portent et deferant

tonsuram in amplitudine suo ordini congruentem, et crines

circum circa tonsos secundum congruentiam tonsurse iam

diclae, et taliter quod iuxta seu infra diclos crines aures

apareant in eisdem : alias conlrafacientes in penam decem

librarum aplicandarum ul supra condempnamus.

Vi. ítem mandamus ómnibus et singulis curatis ecclesia-

"•rumcivilatis et dioces. noslrai Maioric. quod ex parle nostra

TTioneant, prout nos monemus cum prsesenti, omnes et sin-

^ulas personas habitantes in parrochiis ecclesiarum eoruní

^\abentes et tenentes servos aut servas in domibus vel alque-

j-jj.-í aut possessionibus propriis vel alienis, ne decetero mo-

do al^^^*^ tacite vel expresse permitan!, faciant seu consen-

tiant p *^r ^Ps^s servos aut servas in diebus dominicis seu alus

fggliyiia/ibus per ecclesiam in Maioricis coli et venerari

mandatis , aüqua opera ruralia vel servilla aut manualia quse-

cumque fiei'i vel eliam excerceri. Quod si fecerint , et infra

octo dies pos ^ rnonitionem huiusmodi proxime subsequentes

non prohibueri'nt supra dicta, interdicimus et ipsi curati pro-

hibeant ingressum ecclesise ipsis eorum parrochianis prse-

dictis super hoc repertis in culpa: nos contra tales postea

gravius processuri, secundum quod culpa meruerit con-

tempnentis. Et hoc volumus extendí ad illos qui molendinos

liabent draperios , et illos moli faciunt in diebus prsefatis

Et caveant ipsi curali quodad denunciationem et ad obser-
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vationem huius constitulionis sint diligentes et alentí sub
pena decem librarum aplicandarum ut supra pro quallbet

vice qua culpabiles fuerint in premissis. Quam penam etiam

extendí volumus ómnibus et singulis presbiteris et clericis

nostre diócesis in sacris ordinibus constitulis, quihabeant et

teneant servos vel servas prsedictas , et permisserint, fecerint

seu consenserint , et non prohibuerint fieri opera supra dicta.

VIL llem monemus primo , secundo , tertio , et perem-
ptorie omnes et singulas personas, cuiusvis gradus, status vel

conditionis existant^ habentes vel tenentes servas ad servi-

cium proprium, vel etiam septimanam
,
qnse de turpi et fe-

do questu querunt et adquirunt in lupanari vel alibi manife-

sté lucra turpia atque feda pro solutione septimane huiusmo-
di, velalicuius emolumenli, seu lucri dandi eisdem perso-
nis , ne de cetero audcant seu prsesumant hsec faceré sive

pati modo aliquo tacile vel expresse, sub pena excommu-
nicationis, quem in tales personas hsec facientes vel susti-

nentes nunc pro tune et e converso in hiis scriptis ferimus et

etiam promulg-amus, absolutionem quarum ad nos et in

n ostra absentia Vicario nostro specialiter reservamus. El ni-

chilominus inhibemus expresse ómnibus el singulis presbi-

teris el religiosis
,
quod tales personas de hiis nullo modo

absolvant nisi de expressa licentia a nobis obtenía. Contra
tales nichilominus postea processuri gravius secundum quod
nobis videbitur expediré.

VIlí. Mandamus etiam universis et singulis prsesbileris et

clericis beneficiatis in nosira diócesi , ne aliquos serves vel

aliquas servas teneant vel habeanl ad aliquam talliam seu
septimanam. Quinimo si quos vel si quas habuerint^ nunc
pro tune dictes serves liberamus a iugo servitutis, et ab
onere talliae seu septimana eorum, et ipsos ac ipsas penitus

infranquimus.

IX. Mandamus etiam dictis curatis ut constitutiones et or-

dinationes et mándala prsedicla supra per nos facía prseser-

tim super negotiis servilibus diclorum servorum et servarnm,
et super turpi quseslu prsedictorum servorum , in proxime
venienti die dominica, et postea in prima, quarta et ultima

<liebus dominicis quadragesimge, ac in festis Ascensionis Do-
minicse, Penlhecosles , Nativilatis beati Johannis Baplistae,

Assumptionis, el Nativilatis bealse Mariae^ generaliter pu-
blicent in eorum eclesiis populo congrégalo inibi, cldiligen-
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ter attendant et denuntient eos quos in prsedictis feperierint

contemptores sub pena decem librarum adquirendarum ut

supra.

X. Ceterum ad instar bonse memorise Guidonis, prsedeces-

soris nostri, de volúntate et consensu dicti nostri Capituli,

statuimus et ordinamus, ac prsecipiendo mandamus, ut uni-

versi et sing^uli preesbiíeri curati ecclesiarum parrochialium

civitatis et dioc. nostra? Maioric. seu eorum vicarii, vel loca

tenentes eorundem, annuatim dum quicumque reliig"osi de-

bebunt praedicare in dictis eorum ecclesiis populo verbum
Dei, in diebus sequentibus, videlicet, in prima, quarta et

ultima diebus dominicis quadragesim8e,et in festis Ascensio-

nis Dominicas, Penthecostes, Nativilatis beaíi Johannis

Baptistae, Assumptionis , et Nativitatis beatse MariíE semper
Virginis gloriosse, vel debebunt parrochianos suarum eccle-

siarum audire de eorum confessionibus, ipsos religiosos,

expresse hortentur et requiranl ut ipsi ex eorum debito offi-

eio in eorum prsedicationibus faciendis et confessionibus au-

diendis inducant et informent atiente dictum populum, et

confitentes eosdem , atque ipsis conscientiam faciant ad dan-

dum et solvendum integre et complete decimas et primillas

eorum fructuum quorumcumque, et alia iura ecclesise con-

sueta; et nullo modo absolvant illos , nisi prius de ablatis

satisfecerint illi et illis quibus inde habeant plenarie respon-

deré. Cominantes eis semper de penis contra dictos religio-

sos in iure expressatis, si in prsedictis fuerinl negligentes.

Et hsec mandamus fieri per religiosos prsedictos , ne dicti

curati videantur esse in causa propria inductores.

Publicatoe fuerunt dictse consíituliones prsesente clero Ma-
ioricensi in celebratione sanctse Synodi quíe fiebat in choro

ecclesise Sedis Maioricen. die veneris XXIII. mensis aprilis

anno a Nativitate Domini M.CCC. nonagésimo, per me
Johannem de Rieria, notarium publicum Maioricen. auctori-

tate regia , et scribam communem Pieverendissimi Domini

Episcopi, approbante hoc et consentiente dicto honorabili

Capitulo, et ibi praesente, videlicet , honorabilibus dominis

Bartholomeo de Podio Aulucho, Decano, Jasperpo de Tra-

gurano^ Guillelmo de Vallibus , Nicholao Roselli, P. de

Ladone, P. Rubei , Francisco Negrelli , Guillermo Ferra-

rii de la Palma, et Dalmacio Gifredi, canonicis ecclesise Ma-

iorieen. prsesentibus et facientibus Capiíulum antedietum.
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XI.

Lecciones que se rezaban anticiuamente en el obispado de Ma-
llorca en la fiesta de los llamados Santos Mártires Cabrit y
Basa, según se hallan en un sermón impreso, cuyo autor di"

ce haberlas copiado de los Breviarios antiguos. (Vid. pági-

na 203).

Lectio 1."

iVnno Incarnationis Veibi millesimo ducentésimo octuage-

simo séptimo, Amphosius,R('x Aragonum, Calhaloniai Prin-

ceps (qui alias lldefonsus vocabatur) regnum expugnalurus,

Maioricaspeliit, haclacessitusiniuria quodvivente adhucPe*
tro, Rege Arag-onum, patre eius, Jacobus,Maioricarum Rex,
frater eiusdem Pelri, adilum per Rossilionem Francorum pa-

tefecit Regi, magno cum exercitu Cathaloniam petenli. Qui

usque Girundam profeetus, villas et castella vaslavit. Qui

quidem Amphosius, patris memor iniurise, regnum Maiori-

carum suse subiecit ditioni, absenté tamen Jacobo, Maiorica-

rum Rege et in Montepesulano degente.

Lectio 2.^

Capto igitur ab 'Amphosio Maioricarum regno, castellum

quoddam solum erat (quod de Alarono vocant) mandalis eius

non obtemperans. Quod cum Amphosio nuntiatum fuisset,

ivitad castellum, et ut illud sibi darent, custodibus manda-

vit eius. E quibus respondit unus: ¿quis hic iste est qui si-

bi dari castellum iubel? Ait Rex: sum etenim ego Ampho-
sius, Rex Aragonum et Maioricarum. At ille facete respon-

dens: Amphosius, inquil, cum salsamento comedilur (nam

Regis nomen patrio sermone pisci eliam cuidam convenie-

bal, cuius sápida confectio salsamentum est); sed nos, in-

quit, Regem pr<ieter Jac bum habemus neminem, cui iusiu-

randum pr9estitimu=; , et fidem inviolatam servare intendi-

mus. Et sciscitanti Regi, ¿quisnam esset qui sic loquebatur?

respondit: Ego Capellus vocor, et socius meus Bassa. Cui

Rex: iuro tibi, Capelle, quod ex quo haedus vocaris, haedo-

rum more igni assari te faciam.
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LECTIO 3.*

Paucís ig-itur post diebus, castello capto Regís industria,

iussit Amphosius Rex Capellum et Bassam cum verubus fer-

réis, carbonibus quam máxime ignilis assari. Quod quidem
nephandissimum supplicii g-enus cum Summo Pontifice Do-
mino Papse Gregorio duodécimo relatum fuisset (lotamper

Italiam , Franciam , Castellam el Maioricarum regnum) (sic)

ne tam atrox scelus impunitum remansisset, dictum Ampho-
sium tamquam anathema publicar! iussit.

LECTIO 9.^

Cum igitur Aragonum Rex se a Domino Papa excommuni-
catum scivisset, psenitentia ductus, a máximo petiit Pontífice,

ut sibi veniam poscentí manum misericordise porrigeret, et

pcenitentiampostulanti absolutionemlargiretur. Quam quidem

tali obtinuit pacto, ut Jacobo, Maioricarum Regí, palruo suo

regnum et omnia redderet; iniunclaque sibi poenitentia ut

quoddam altare et imaginem construeret ad Deí honorem,

et laudem Beatse Virginis Matris eius, necnon et omnium
Sanctorum venerationem, ínter quos Capellus et Bassa com-
prehenderentur, qui pro fide servanda, et iuieiurando non
violando

,
per quod proprío eorum Regí et vero Domino te-

nebantur astrícti, martyrium passí sunt. Et etiam quod anno
quolibet in Sede Maioricarum, Dominica prima post omnium
Sanctorum festum , omnium Martyrum celebraretur solemni-

tas; cuius reí faciendse onus sibi assumpsit Jacobus, Rex Ma-
ioricarum, eiusdem Amphosii patruus, qui dictum altare et

imaginem construxit, atque anno quolibet dictam fecit cele-

brarí festí soUennitatem. Beneficium autem non tempore íUo,

sed postea anno millessimo trecentessimo duodécimo per

filium dictí Jacobi Sanctium, Maioricarum Regem institutum